17 Caesa eo die hostium viginti quinque milia, octo capta.  
 18 nec incruenta victoria fuit; nam ex P. Decii exercitu caesa septem milia, ex Fabii mille septingenti. Fabius dimissis ad quaerendum collegae corpus spolia hostium coniecta in acervum  
 19 Iovi Victori cremavit. consulis corpus eo die, quia obrutum superstratis Gallorum cumulis erat, inveniri non potuit; postero die inventum relatumque est cum multis militum lacrimis.  
 20 intermissa inde omnium aliarum rerum cura Fabius collegae funus omni honore laudibusque meritis celebrat.

30 Et in Etruria per eosdem dies ab Cn. Fulvio propraetore res ex sententia gesta, et praeter ingentem inlatam populationibus

*quanto maximo*] So findet sich bei Livius oft *quantus maximus* (Kap. 39, 9 und 41, 8). Daneben sagt er auch *quantus maxime* (Kap. 40, 8; 9, 10, 10 u. 24, 9; 21, 41, 4; 36, 44, 4); die klassische Ausdrucksweise *quam maximus* ist ihm fremd.

10. *omnibus subsidiis*] alle Legionstruppen, welche bisher nicht am Kampfe beteiligt waren.

12. *stabant*] Wenn auch der *cuneus* soeben niedergestreckt worden war, hielten doch die übrigen Gallier noch stand.

*Campanorum alam*] Vgl. Kap. 26, 14.

13. *subsequi*] hinter den Campanern her.

14. *Victori*] 'dem Sieg ver-

leihenden' (Kap. 42, 7). Die Einweihung des Tempels fand am 13. April statt (Ov. Fast. 4, 622).

*spolia hostium*] Sie wurden oft zu Ehren eines Gottes verbrannt (§ 18; 1, 37, 5; 45, 33, 1).

18. *dimissis*] Abl. absol. in einem Wort, 'sandte Leute aus'.

19. *relatum*] ins Lager.

20. *laudibus meritis*] Er hielt ihm eine Leichenrede (*sollemnis laudatio* 5, 50, 7), wie solche bei den Begräbnissen bedeutender Männer seit alter Zeit üblich waren (vgl. 2, 47, 11).

30. 1. *res ex sententia gesta*] 'wurde der Krieg nach Wunsch geführt', erklärt durch den nachfolgenden Satz mit *et*, 'und zwar'.

agrorum hosti cladem pugnatum etiam egregie est, Perusinorum-  
que et Clusinorum caesa amplius milia tria et signa militaria  
ad viginti capta. Samnitium agmen, cum per Paelignum agrum 3  
fugeret, circumventum a Paelignis est; ex milibus quinque ad  
mille caesi.

Magna eius diei, quo in Sentinati agro bellatum, fama est 4  
etiam vero stanti. sed superiecere quidam augendo fidem, qui 5  
in hostium exercitu peditum milia trecenta triginta, equitum  
sex et quadraginta milia, mille carpentorum scripsere fuisse,  
scilicet cum Umbris Tuscisque, quos et ipsos pugnae adfuisse, 6  
et, ut Romanorum quoque auferent copias, L. Volumnium pro  
consule ducem consulibus exercitumque eius legionibus con-  
sulum adiciunt. in pluribus annalibus duorum ea consulum 7  
propria victoria est, Volumnium in Samnio interim res gerit,  
Samnitiumque exercitum in Tifernum montem compulsum, non  
deterritus iniquitate loci, fundit fugatque.